У том погледу посебно треба истаћи писма митрополита Ненадовића гретешком архимандриту Авакумовићу и протосинђелу Видаку, у којима се инсистира на примени државних одлука, посебно када су у питању хигијенске мере и однос према покојницима. Опширно је писао и о неправилностима које су забележене приликом спровода у Борову и Вуковару након доношења тада још нових прописа [2].

Митрополит Ненадовић је 17/28. октобра 1755. из Беча послао циркуларно писмо свештенству у Срему у којем је, између осталог, наређивао – сматрајући то нормалном цивилизацијском мером – да се гробља оградe или палисадом, или да се ископа око њих канал дубок и широк по један хват и да се онда на њега постави прошће с трњем. Када се куга појавила у Београдском пашалуку 1762, митрополит је у Посланици од 2/13. септембра 1762. преко протe Јефтимија Радосављевића јавио свештенству да прекину сваку комуникацију са људима јужно од Саве и Дунава, па и размену добара, те да не ступају у контакт с особама које нису издржале контумац или немају пропусницу војних власти. О укорењености архаичних и ретроградних обичаја сведочи и констатација Ненадовића садржана у његовој посланици од 31. марта/11. априла 1767, да су све његове наредбе о ограђивању гробља остале без резултата, као и поновљена молба свештенству и верницима да оградe гробља, поставе на њему крстове, да се на гробљима ништа нечасно не ради, да се гробља чисте и у њих не пуштају животиње [3].

Проблем неадекватног сахрањивања коначно је решен доношењем Регуламента (27.

Сам митрополит Павле Ненадовић лежао је у болесничкој постељи од почетка 1768. године, али је упркос болести настојао да управља Карловачком митрополијом колико му је то снага дозвољавала. Умро је на Велику Госпојину 15/26. августа 1768, у два часа после поноћи, у време када је завршено празнично бдење. О одређивању времена сахране за 11. септембар, чак 15 дана после његове смрти, епископи Мојсије Путник и Викентије Јовановић Видак одмах су обавестили Илирску дворску канцеларију. У свом тестаменту, састављеном 19/30. јануара 1767, митрополит је молио извршитеље последње његове воље да му тело не секу и не ваде му утробу, тј. да га не балзамују, већ да га целог предају земљи [6]. Међутим, митрополитове окружнице и посланице нису се поштовале чак ни када је његова сахрана била у питању.